Protocolo nº _____________________

Data:_______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO.

              Nº 029/2018

Autora: Vereadora Edna Mahnic.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores Senhoras Vereadoras,

Respaldada nas disposições do Regimento Interno desta
Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçado
com os dispositivos regimentais em vigor nessa casa de Leis, correspondência
indicatória ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópias a Secretaria
Obras e Secretaria de Meio Ambiente que seja feito a jardinagem nas
rotatórias da Av Inácio Castelli com a Rua do Comércio e na rotatória da
Rua Angelo Ravanello.
JUSTIFICATIVA:

Em visita aos locais pude perceber que as referidas rotatórias
possuem o espaço para a jardinagem, porém os mesmos encontram-se mal
cuidados, secos e sem as plantas que deveriam dar um ar mais amistoso e bonito a
rotatória.

 Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando o
embelezamento dos espaços públicos de Primavera do Leste é que pedimos
providências desta administração.

     Sala das Sessões, 27 de junho de 2018.

--------------------------------------------------
EDNA MAHNIC
Vereadora do PT